EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL

ASSOCIAÇÃO REABILITAR

O Presidente da Associação Piauiense de Habilitação, Reabilitação e Readaptação –

ASSOCIAÇÃO REABILITAR, inscrita no CNPJ sob o nº 07.995.466/0001-13, entidade

qualificada como Organização Social, sem fins lucrativos, com sede na Avenida Higino Cunha,

nº 1.515, bairro Ilhotas, Teresina/PI, no uso de suas atribuições estatutárias e em conformidade

com as disposições constantes do Estatuto Social da Entidade, CONVOCA todos os

Associados, membros da Diretoria e Conselheiros para participarem da ASSEMBLEIA

GERAL DA ASSOCIAÇÃO REABILITAR, a ser realizada no dia 17 de março de 2026, às

18h30, em formato híbrido.

A Assembleia ocorrerá presencialmente na Sala de Reuniões da Sede

Administrativa da Associação Reabilitar, situada na Avenida Dom Severino, nº 587, bairro

Fátima, Teresina/PI, e, simultaneamente, de forma virtual, por meio da plataforma Jitsi

Meet, cujo link de acesso será encaminhado previamente aos participantes por WhatsApp

e/ou e-mail.

A Assembleia Geral será instalada para apreciação e deliberação da seguinte ordem do dia:

1. Apresentação do Relatório de Atividades e Estatísticas do Centro Integrado de
Reabilitação – CEIR, referente ao 4º trimestre do exercício de 2025;

2. Apresentação do Relatório de Atividades e Estatísticas da Nova Maternidade Dona
Evangelina Rosa – NMDER;

3. Atualizações acerca dos projetos institucionais, em especial: Sistema de Transporte
de Pacientes Eletivos, Projeto Pense Bem AVC, Projeto Pense Bem Trauma e Projeto
Passo à Frente (Oficina Ortopédica Itinerante);

4. Atualizações sobre o Projeto Mais Saúde Mais Vida;

5. Apresentação do Relatório Financeiro da Associação Reabilitar, referente ao 4º
trimestre do exercício de 2025;

6. Deliberar sobre a prestação de contas e o balanço patrimonial relativos ao exercício
findo;

7. Atualizações sobre o Contrato de Gestão do CEIR e o Contrato de Gestão da
NMDER;

8. Assuntos gerais de interesse institucional.

E, para que chegue ao conhecimento de todos e produza seus regulares efeitos, expede-se o

presente Edital de Convocação, nos termos estatutários.

Teresina/PI, 04 de março de 2026.

Dr. Benjamim Pessoa Vale

Presidente da Diretoria da Associação Reabilitar